

3.8.2016

Valtionvarainministeriö

Sosiaali- ja terveysministeriö

**MERI-LAPIN SEUTUKUNNAN KANNANOTTO  
VOIMALAITOSTEN KIINTEISTÖVERON SIIRTÄMISEEN TASAUSJÄRJESTELMÄN PIIRIIN**

Hallituksen lakiluonnoksen mukaan voimalaitosveron kiinteistöveroä esitetään siirrettäväksi osittain verotulojen tasaukseen. Esityksen perusteluissa todetaan, että kuntien verotulossa kunnallisveron painoarvo pienenee, kiinteistöveron ja yhteisöveron suhteelliset osuudet puolestaan kasvavat, joten osa kiinteistöverosta esitetään otettavaksi tasauksessa huomioon. Voimalaitosten osalta käytettäisiin jatkossa yleistä kiinteistöveroprosenttia voimalaitosprosentin sijaan. Meri-Lapin kuntien voimalaitosten kiinteistövero on yhteensä noin 4,3 miljoonaa euroa. Meri-Lapin voimalaitoskunnille voimalaitosten kiinteistöveron siirtäminen tulee merkitsemään niiden rahoitusaseman selvää heikentymistä.

**Kannanotto**

Meri-Lapin seutukunnan mukaan voimalaitosten kiinteistöverotuloja ei tule siirtää edes osittain verotulojen tasaukseen.

**Perustelut**

Voimalaitosten kiinteistöverohyödyn jakaminen laajemmalle alueelle kuin voimalaitosten sijaintipaikkakunnille ei ole perusteltua. Hallituksen lakiluonnoksen mukaan voimalaitosten kiinteistöveron tuotto jakaantuisi alueille, jotka eivät ole voimalaitosten vaikutusalueella. Meri-Lapin vesivoimalaitoskunnissa säännöstelystä aiheutuneet haitat ovat olleet huomattavat ja haittojen korjaamisesta on aiheutunut merkittäviä kustannuksia. Voimalaitosten sijoituskuntien rooli laitosten toteutumisessa on ollut ratkaiseva. Kuntien merkitys ja vaikutusmahdollisuudet laitosten sijoittumiseen syntyvät kaavoituksen, rakennuslupien sekä joissain tapauksessa myös ympäristölupien käsittelyn kautta.

Hallituksen esityksen mukainen voimalaitosveron osittainen huomioiminen muuttaisi ainoastaan valtionosuuksia saajien välillä, mutta ei lisäisi kerättävää kiinteistöveromäärää eikä muuttaisi valtion osuutta. Näin ollen esitys ei ole perusteltu myöskään valtiontalouden tilanteen näkökulmasta.

Lainsäädännön tarkoituksena on ollut turvata voimalaitoskuntien taloudellista asemaa pysyvällä järjestelyllä (Kiinteistöverolaki 14§). Tällä menettelyllä on haluttu turvata taloudellinen hyöty voimalaitosten sijaintikunnille, jossa säännöstelyn aiheuttamat ympäristöhaitat ja kustannuksetkin aiheutuvat.

Meri-Lapin voimalaitoskuntien talouden kannalta kiinteistövero on oleellinen osa niiden taloutta. Kiinteistövero ei ole riippuvainen suhdannevaihteluista ja se on tehokas paikallishallinnon veromuoto, jota tulee edelleen kehittää.

Meri-Lapin kehittämiskeskus

Markku Hukkanen

Seutupäällikkö

